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SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

Periodo Iniciado el 01 de Enero de 2022 y finalizado el 31 de Diciembre de 2022

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL (BALANCE GENERAL)

ACTIVO

ADMINISTRACION

CENTRAL

ORGANISMOS SEGURIDAD
SOCIAL

ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL

ELIMINACION

TOTAL CONSOLIDADO

ACTIVO CORRIENTE

Disponibilidades

Inversiones Financieras
Créditos

Bienes de cambio y/o consumo
Otros Activos

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

13.657.252.502
655.719.045
4.571.169.270
0
3.223.164.418
22.107.305.234

2.162.477.596
569.750.930
45.882.502.452
0

0
48.614.730.978

-39.375.743.153

-39.375.743.153

15.819.730.097
1.225.469.975
11.077.928.568
0
3.223.164.418
31.346.293.059

ACTIVO NO CORRIENTE

Inversiones a largo plazo

14.176.176.112

1.607.715.563

15.783.891.674

Créditos a largo plazo 5.611.971.043 989.425.805 -305.042.027 6.296.354.821
Bienes de Uso 17.305.516.327 764.881.932 18.070.398.259
Bienes intangibles 52.988.180 14.719.125 67.707.305
Otros Activos 137.350 0 137.350
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 37.146.789.012 3.376.742.424 -305.042.027 40.218.489.409
TOTAL ACTIVO 59.254.094.246 51.991.473.402 -39.680.785.180 71.564.782.468
PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Deudas a corto plazo

Endeudamiento publico a corto plazo

Fondos de Terceros y en Garantia

Previsiones y reservas a técnicas a corto plazo
Otros pasivos a corto plazo

TOTAL PASIVO CORRIENTE

21.668.197.686
16.588.848.197
228.376.852

0

336.868.068
38.822.290.803

2.482.767.175
0

0

3.383.669
64.848.541
2.550.999.385

-1.495.214.888
-2.483.949.477
-9.834.352

-3.988.998.717

22.655.749.973
14.104.898.720
218.542.499
3.383.669
401.716.610
37.384.291.471

PASIVO NO CORRIENTE

Deuda a largo plazo

Endeudamiento publico a largo plazo
Previsiones y reservas técnicas a largo plazo
Otros pasivos a largo plazo

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

38.102.489.592
24.828.313.207
0

20.466.217
62.951.269.016

0
0
0
4.889.158
4.889.158

-37.054.315.976
-922.398.747

-37.976.714.723

1.048.173.616
23.905.914.459
0

25.355.375
24.979.443.451

TOTAL PASIVO

101.773.559.819

2.555.888.544

-41.965.713.441

62.363.734.922

PATRIMONIO NETO
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO NETO

-42.519.465.573
59.254.094.246

49.435.584.858
51.991.473.402

2.284.928.261
-39.680.785.180

9.201.047.546
71.564.782.468




